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رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی مهم‌ترین خاصیت روز قدس را جلوگیری از عادی سازی غصب 
فلسطین دانست و پیش‌بینی کرد فروپاشی اسرائیل نزدیک است. غلامعلی حدادعادل که در راهپیمایی 
روز قدس شرکت کرده بود، در گفتگو با برنامه »ساعت به وقت قدس« درباره تاثیر راهپیمایی روز قدس 
اظهار کرد: ضرب‌المثل عامیانه‌ای وجود دارد مبنی بر اینکه »وای به خونی که یک روز ازش بگذره« معنای 
این مثل لوث شدن یک قتل وقتی است که مشمول مرور زمان شود، به نحوی که آن جنایت فراموش و 
خونی که ناحق به زمین ریخته به مرور ضایع می شود. وی افزود: صهیونیست‌ها، آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها 
که پشتیبان اسرائیل هستند سیاست‌شان این اســت که به مرور زمان مسئله اسرائیل جا بیفتد و مسئله 
فلسطین به فراموشی سپرده شود. انقلاب اسلامی این توطئه را خنثی کرد. روزهای ابتدایی انقلاب، در سه 
چهار روز اول موشه‌دایان وزیر جنگ اسرائیل گفت با پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه زلزله رخ داده است. 
او زودتر از همه فهمید که امام چه نظری دارد. رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی تاکید کرد: مهمترین 
خاصیت روز قدس که امام پیش پای ملت‌های مسلمان گذاشتند این است که آرمان فلسطین را در سطح 
جهانی یادآوری کرده و به مردم فلسطین می گوید شما تنها نیستید. این کار، درست مقابل سیاست عادی 
سازی صهیونیست‌ها است که می‌گوید اهالی یک کشوری رفته‌اند و اهالی دیگری آمده‌اند و باید روابط 
عادی با این کشور غاصب داشته باشیم و... حداد عادل در پایان تصریح کرد: روز قدس همچنان 
می‌گوید فلسطین مظلوم است و این رویداد، آنقدر ظرفیت دارد که جهان اسلام را به 
وحدت برســاند و کاملا می‌توان پیش‌بینی کرد فروپاشی اسرائیل ان‌شاءالله 

اتفاق خواهد افتاد. »ســاعت به وقت 
قدس« برنامه هفتگی درباره زوال 

رژیم صهیونیستی است 
که قسمت دوم آن شب 
گذشته ساعت ۲۰ روی 
آنتن شــبکه یک  

رفت./صباخبر

حداد عادل: 

فروپاشی اسرائیل نزدیک است 

خبر فرهنگ و هنر 

دکتر پرویز اذکایی پژوهشگر و مورخ برجسته ایران و همدان صبح جمعه ۲۵ فروردین‌ بر اثر بیماری 
در بیمارستان بوعلی همدان درگذشــت. شهرت دکتر اذکایی بیشــتر به خاطر نوشته‌هایی است که 
درباره همدان دارد، »همدان‌نامه« یا بیست گفتار درباره مادستان، »ماتیکان عین القضات همدانی«، 
»باباطاهرنامه«، »تاریخ معاصر همدان« و »فرهنگ مردم همدان« گوشه‌ای از کارهای ارزشمندی است 
که این مورخ همدانی به رشته تحریر درآورده است. استاد اذکایی در سال ١٣٩٥ کتابخانه شخصی خود 
را به کتابخانه مرکزی همدان اهدا کرد که شامل هفت هزار و پانصد جلد کتاب نفیس و بیش از ۶ هزار جلد 

مجله علمی و فرهنگی است و هم‌اکنون در دسترس علاقه‌مندان قرار دارد./ایرنا

جدیدترین اثر حسن روح الامین با عنوان »شهید قدس« توسط کانون هنر شیعی رونمایی و منتشر 
شد. حسن روح الامین هنرمند نقاش که همزمان با مناسبت‌های آئینی، مذهبی و ملی، اثر جدید خلق 
می‌کند و آثارش اکثراً همسو با ائمه اطهار و اهل بیت )ع( است، به مناسبت روز قدس و مبارزات مردم 
مظلوم فلسطین اثری جدید خلق کرده است. در میانه این نقاشی، شهید حاج قاسم سلیمانی نیز به چشم 
می‌خورد که دغدغه آزادسازی قدس را داشت. این اثر با عنوان »شهید قدس« و با موضوع استکبار ستیزی، 
با تکنیک دیجیتال پینت )نقاشی دیجیتال( خلق شده است. همچنین در گوشه این اثر، خوشنویسی 

»شهید قدس« را مسعود نجابتی انجام داده است./مهر

رونمایی از جدیدترین اثر حسن روح الامین پرویز اذکایی درگذشت


